
UCHWAŁA NR X/90/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Wronki na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta i gminy Wronki na rok 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18937354-CC81-470F-8189-A129099358CE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/90/2025

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 27 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18937354-CC81-470F-8189-A129099358CE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18937354-CC81-470F-8189-A129099358CE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18937354-CC81-470F-8189-A129099358CE. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18937354-CC81-470F-8189-A129099358CE. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18937354-CC81-470F-8189-A129099358CE. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18937354-CC81-470F-8189-A129099358CE. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na Radę obowiązek corocznego uchwalania programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na swoim terenie. 

Celem opracowania programu jest: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt, zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami (w tym ich dokarmianie), odławianie bezdomnych 
zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Na podstawie art. 11a ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) w programie uwzględniono również wprowadzenie planu dofinansowania 
sterylizacji i kastracji zwierząt domowych posiadających właściciela. 

Program musi zawierać wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację 
oraz sposób wydatkowania tych środków. Koszty realizacji programu zobowiązana jest ponieść gmina. Jest 
to zadanie własne gminy. 

Zgodnie z wymogiem zawartym w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został 
przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym zajmującym 
się ochroną zwierząt oraz dzierżawcom (zarządcom) obwodów łowieckich działających na terenie gminy 
Wronki, które zaopiniowały program pozytywnie. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi odłowionymi 
z terenu gminy zagwarantowana jest w ramach umowy zawartej pomiędzy Gminą Wronki a Fundacją 
„Radość Psiaka” prowadzącą schronisko mieszczące się w Parku Edukacji Przyrodniczej w Przyborówku. 
Ponadto na podstawie przedmiotowego programu opieka nad kotami wolno żyjącymi w gminie Wronki 
realizowana jest przez Straż Miejską, która kupuje i wydaje karmę dla bezdomnych kotów oraz wyszukuje 
i rejestruje społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18937354-CC81-470F-8189-A129099358CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/90/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


